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Opfordring til de grønlandske og danske regeringer  

og EU om at beskytte det grønlandske og arktiske miljø 
 

Nuuk, Narsaq, Qaqortoq, København, Aarhus, Amsterdam, Bruxelles og Berlin, d. 10. februar 2021 
 

 

Den følgende erklæring er underskrevet af 141 NGO’er: 

 

Nye arktiske strategier er på vej i Rigsfællesskabet og i EU. Ved at opmuntre til minedrift i stor skala og 

udvinding af olie og gas, har de eksisterende strategier skadelige følger for Grønlands sårbare miljø. 

Uheldigvis er der intet, der tyder på, at de nye bliver anderledes. Grønland besidder nogle af verdens 

største olie- og gasressourcer og for øjeblikket findes der ca. 70 aktive storskala udforsknings- og 

udnyttelsesminetilladelser, som dækker tusindvis af kvadratkilometer. Næsten alle bliver åbne miner. De 

fleste er placeret i Sydgrønland, der er hjemsted for den mest mangfoldige biodiversitet og alle Grønlands 

landbrugsområder. For nyligt blev det store mineprojekt i Kringlerne godkendt af myndighederne. Det 

vurderes af ejeren til at indeholde den sandsynligvis største forekomst af sjældne jordarter i verden. Og om 

få måneder forventes det kontroversielle sjældne jordarter og uranmineprojekt ved Kvanefjeld at få en 

udnyttelseslicens. Udover at rumme den næststørste forekomst af uran og langt den største forekomst af 

thorium, indeholder hele Ilimaussaq-komplekset, hvoraf Kvanefjeld er en del, den næststørste beholdning 

af sjældne jordarter i verden. 

 

VI OPFORDRER de grønlandske og danske regeringer, EU og alle andre interesserede til at virke for 

oprettelsen af et arktisk naturbeskyttelsesområde. Inspirationen hertil kunne være Antarktistraktaten 

understøttet af Madrid Protokollen, der blev underskrevet i 1991, men som respekterer de grundlæggende 

forskelle, der skyldes Arktis' befolkningsgrundlag og de deraf følgende rettigheder og behov, som 

befolkningerne og landene i Arktis har. 

 

VI OPFORDRER Rigsfællesskabet og EU til at vedtage nye arktiske strategier, der bidrager til at beskytte 

Grønlands skrøbelige miljø. Der bør indføres et moratorium for minedrift i stor skala og for udvinding af olie 

og gas og i løbet af denne tid bør den grønlandske regering kompenseres for det mulige tab af indtægter 

https://govmin.gl/da/
https://govmin.gl/da/
https://www.ats.aq/e/antarctictreaty.html
https://www.ats.aq/e/antarctictreaty.html
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herfra. Selvom ikke mange indtægter kan forventes, bør den grønlandske regering tilgodeses med et fast, 

årligt beløb med henblik på at konsolidere den grønlandske økonomi. Herudover bør det undersøges, 

hvordan en større del af indtægterne fra fiskeri i de grønlandske farvande kan komme den grønlandske 

økonomi til gode.  

 

VI OPFORDRER den grønlandske regering til at indføre miljøstandarder, der svarer til EU’s, og underskrive 

Aarhus-konventionen og Parisaftalen. Regeringen bør også overveje at genindføre uranforbuddet, eftersom 

uranminedrift vil ødelægge det sårbare arktiske miljø og føre til atomspredning. 

 

 

BAGGRUNDEN FOR VORES ERKLÆRING ER FØLGENDE: 

 

Udnyttelse af Grønlands store olie- og gasforekomster vil i høj grad bidrage til den globale opvarmning og 

undergrave Parisaftalen. For nyligt aflyste Danmark al ny olie- og gasudvinding i den danske del af 

Nordsøen for at leve op til denne aftale. 

 

Det arktiske miljø er særligt sårbart over for forurening, fordi det genopbygges meget langsomt. Af samme 

grund kan de langsigtede økonomiske omkostninger af forureningen blive så store, at de langt overstiger 

den kortsigtede økonomiske gevinst ved minedrift i stor skala og olie- og gasudvinding. 

 

Det grønlandske havområde udgør et af klodens reneste og mest uberørte havområder, der leverer et 

vigtigt bidrag til reproduktionsevnen for den marine biodiversitet og økosystemerne i den nordlige del af 

Atlanterhavet. Det vil blive truet af forurening fra minedrift i stor skala og olie- og gasudvinding. 

 

Mange andre lande har oplevet de negative miljøkonsekvenser af minedrift, herunder udbredt forurening 

af vand, jord og luft, og ødelæggelsen af sårbar natur og værdifulde habitater. 

 
Minedrift og i særdeleshed uranminedrift er uforenelig med udviklingen af tre af de fire erhvervssektorer, 

der betyder mest for den grønlandske økonomi, nemlig fiskeri og fangst, turisme og fødevareproduktion. 

De fleste af Grønlands mineralressourcer finder man i Sydgrønland, der ofte beskrives som ”Grønlands 

brødkurv”. Her finder man også hele fårebestanden – mere end tyve tusind overvintrende får – ligesom 

man håber at introducere kød- og malkekvæg, når klimaet bliver mildere som følge af den globale 

opvarmning. Regionen har også nogle af de bedste fangstområder. 

 

Grønland vil ikke opnå økonomisk uafhængighed ved hjælp af minedrift i stor skala og olie- og 

gasudvinding. I 2014 fastslog en rapport fra Københavns og Grønlands Universitet, Ilisimatusarfik – Til gavn 

for Grønland - at 24 samtidige storskalamineprojekter ville være nødvendige for at udfase og erstatte 

økonomisk støtte fra Danmark. Et storskalaprojekt ville skulle udvikles og sættes i gang hvert andet år og et 

urealistisk stort antal mineralforekomster være til stede. Rapporten konkluderede også, at en råstofbaseret 

økonomi ikke er økonomisk bæredygtig: Når mineindustrien efter nogle år begynder at gå tilbage, befinder 

Grønland sig i den samme økonomiske situation som før – men med færre ressourcer. Dette er senere 

bekræftet af andre rapporter.  

 

https://unece.org/environment-policy/public-participation
https://unfccc.int/process-and-meetings/the-paris-agreement/the-paris-agreement
https://greenlandperspective.ku.dk/this_is_greenland_perspective/background/report-papers/Til_gavn_for_Gr_nland.pdf
https://greenlandperspective.ku.dk/this_is_greenland_perspective/background/report-papers/Til_gavn_for_Gr_nland.pdf
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Mineprojekterne ved Kringlerne og Kvanefjeld truer det nærliggende Kujataa verdensarvområde – et 

landbrugslandskab, der blev optaget på UNESCO’s verdensarvliste i 2017. Der har allerede været 

opfordringer til at placere Kujataa på Verdensarv-konventionens fareliste. 

 

Europa-Parlamentet har tidligere erklæret sin støtte til ideen om et arktisk naturbeskyttelsesområde. I 

oktober 2008 vedtog det en beslutning om arktisk forvaltning, der bl.a. udtaler: ”(Europa-Parlamentet) 

foreslår, at Kommissionen forbereder sig på at iværksætte internationale forhandlinger med henblik på 

vedtagelse af en international aftale om beskyttelse af Arktis i lighed med traktaten om Antarktis som 

suppleret ved Madridprotokollen undertegnet i 1991, men som respekterer de grundlæggende forskelle, 

der skyldes Arktis' befolkningsgrundlag og de deraf følgende rettigheder og behov, som befolkningerne og 

landene i Arktis har, men mener, at en sådan traktat som udgangspunkt i det mindste bør omfatte de 

ubefolkede områder og de områder, som ingen har gjort krav på, i midten af det Det Nordlige Ishav”. 

 

 

 

OPFORDRINGEN ER UNDERSKREVET AF DE FØLGENDE NGOER: 
 
 
 

 

 

 
Erik Jensen 

The URANI NAAMIK / NO TO 
URANIUM Society in Nuuk 

 

 
 
 

Karin Nansen 
Friends of the Earth International 

 

 
 
 

Piitannguaq Tittussen 
Nuup Kangerluata Ikinngutai 

/Friends of Nuuk Fiord 
 

 
 

Jeremy Wates 
European Environmental 

Bureau 

 

 
 
 
 
 

Stephan Dömpke 
World Heritage Watch 

 
 

 

 
 

 
 

Jagoda Munić 
Friends of the Earth Europe 

 

https://whc.unesco.org/en/list/1536/
https://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P6-TA-2008-0474+0+DOC+XML+V0//DA
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Jan Rehtmar-Petersen 
The URANI NAAMIK / NO TO 
URANIUM Society in Narsaq 

 
 

 
 
 

Andrey Laletin 
Friends of Siberian Forests Russia 

 
 

 
 
 

Eugene Simonov 
Rivers without Boundaries 

International Coalition 
 

 

 
 

 

 
Karen Orenstein 

Friends of the Earth  
United States 

 

 

 
 
 
 

Grethe G. Nielsen 
The URANI NAAMIK / NO TO 

URANIUM Society in Qaqortoq 
 
 

 
 
 
 

Blue Dalian China 

 

 

 
 

 
 
 

 
Hans Pedersen 

SustainableEnergy 

 

 

 

 
 
 
 

Green Camel Bell China 

 
 
 

Alexey Zimenko 
Biodiversity Conservation Center 

 

 
 
 
 

 
Silje Ask Lundberg 

Naturvernforbundet/ Friends 
of the Earth Norway 

 

 
 

Danilo Urrea 
ATALC - Amigos de la Tierra 

América Latina y Caribe / 
Friends of the Earth Latin 

America and the Caribbean 

 

 
 
 
 

Earthlife Africa 
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Jack Hicks 
Nunavummiut 

Makitagunarningit 
Canada 

 

 
 

Kirsten Sleven 
WISE International 

 

 

 
 
 

 
 

Günter Wippel 
uranium-network.org 

 

 
 
 
 
 

Oskar Njaa 
Miljøstiftelsen Bellona 

 

 
 
 

Oleg Bodrov 
Public Council of the South Coast 

of the Gulf of Finland 

 

 

 
 
 
 

 
Paul Dorfman 

Nuclear Consulting Group 

 

 

 

 
 
 
 

Charlotte Mijeon 
Réseau "Sortir du nucléaire" 

France 
 
 

 
 
 

Bobby Peek 
groundWork, Friends of the 

Earth South Africa 
 
 

 

 
 
 
 

Mikael Sundström 
Jordens Vänner / Friends of the 

Earth Sweden 

 

 
 

Vitaly Servetnik 
Russian Social-Ecological 

Union / Friends of the 
Earth Russia 

 
 

 

Bruno Chareyon 
Commission for Independent 

Research and Information about 
RADiation, CRIIRAD 

 

 
 
 
 
 

Yvonne Bangert 
Gesellschaft für bedrohte Völker / 

Society for Threatened Peoples 
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Gordon Edwards 
Canadian Coalition for Nuclear 

Responsibility 
 

 

 
 
 
 
 

Juliette Renaud 
Les Amis de la Terre France 

 

 

 
 

Linda Pentz Gunter 
Beyond Nuclear 

 

 
 

Jamie Peters 
Friends of the Earth 

England, Wales & Northern 
Ireland 

 
 
 
 

Hemantha Withanage 
Centre for Environmental Justice 
/ Friends of the Earth Sri Lanka 

 
 

Lisa Schopper 
NFI – Naturefriends  

International 
 
 
 

 
 
 

Anabela Lemos 
JA! Justica Ambiental / 

Friends of the Earth 
Mozambique 

 
 
 

Juliane Dickel 
Bund für Umwelt und 

Naturschutz Deutschland 
 

 

 

 

 
Dave Sweeney 

Australian Conservation 
Foundation 

 

 
 
 
 
 

Frederik Roland Sandby 
Klimabevægelsen i Danmark 

 

 
 

Ricardo Navarro 
Amigos de la Tierra 

EL SALVADOR 

 
 

 
Sergey Kuratov 

Ecological Society Green Salvation 
Republic of Kazakhstan 
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Christine Hasse 
Réaction en Chaîne Humaine 

 

 

 

 

 
 
 
 

Sharif Jamil 
Waterkeepers Bangladesh 

 

  
 
 
 

Günter Hermeyer 
Bürgerinitiative Umweltschutz 

Lüchow-Dannenberg 
 

 

 
 

E.M. Taqueban 
Legal Rights and Natural 

Resources Center - Friends of 
the Earth Philippines 

 

 

 
 
 
 

Sviatoslav Zabelin 
Socio-Ecological Union 

International 
 

 

 
 
 
 

 
Ayumi Fukakusa 

Friends of the Earth Japan 

 

 
 

Daniel Hauberg 
Danmarks Naturfrednings-

forening / The Danish Society 
for Nature Conservation 

 
 
 
 
 

Pauline Dutron 
Les Amis de la Terre – Belgique 

  
 
 
 

Julia Bohnert 
Heinz Stockinger 

Plattform gegen Atomgefahren 

 

 
 

 

 
 
 

Gabriele Mraz Österreichisches 
Ökologie-Institut / Austrian 

Institute of Ecology 

 
  

 
Alberto Villarreal 

   Red de Ecologia Social / 

   Amigos de la Terra Uruguay 

 
 

Majda Ibrakovic 
Friends of the Earth Bosnia & 

Herzegovina - Center for 
Environment 
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Paulien Gankema 
milieudefensie / Friends of the 

Earth Netherlands 
 

 

 
 
 

Palle Bendsen 
Niels Henrik Hooge 

NOAH Friends of the Earth 
Denmark 

 
 

 
 
 
 

Pascoe Sabido 
Corporate Europe Observatory 

 
 

 
 
 

Beatrice Olivastri 
Friends of the Earth Canada 

  
 
 

Mageswari Sangaralingam 
Sahabat Alam Malaysia 

Friends of the Earth Malaysia 

 
 

Cam Walker 
Friends of the Earth Australia 

   

   

 
 

 
 

José Ramón Barrueco 
Stop Uranio Plataforma del 

Campo Charro 

 

 
 
 

Christophe Murroccu 
Mouvement Écologique / Friends 

of the Earth Luxembourg 
 

 

 
Bertrand Sansonnens 

Pro Natura / Friends of the Earth 
Switzerland 

 

 

 
 

 

 

 
Bertchen Kohrs  

Earthlife Namibia 

 

 

 
 
 
 

Richard Dixon 
Friends of the Earth Scotland 

 
 

Diego Cardona 
CENSAT Agua Viva  

Friends of the Earth Colombia  
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Dragana Velkovska 
Animal and Environment 

Protection Association 
E.D.E.N.  Macedonia 

 
 

 

 
 
 
 

 
Jan Strömdahl 

Folkkampanjen mot Kärnkraft-
Kärnvapen / The Swedish Anti-

nuclear Movement 

 

 

 

 
 
 
 
 

Collin Rees 
Oil Change International 

 
 

 
 
 

Victor Barro 
Amigas de la Tierra / 

Friends of the Earth Spain 

 

 
 
 
 

Marek Piatkowski 
Fundacja Aeris Futuro 

Poland 

 

 
 

Ulla Klötzer 
Women Against Nuclear Power 

Finland 

 

 

 
 
 

Davit Sidamonidze 
The Greens Movement of 

Georgia / Friends of the Earth 
Georgia 

 
 

 

 
 

Leo Tubbax 
Nucléaire Stop Kernenergie 

Belgium 

 

 
K-A Garlick 

Conservation Council of Western 
Australia, CCWA 

 
 

David Swanson 
World BEYOND War 

 

 
 
 
 

Jo Oddie 
Climate Action Monaro 

Australia 

 
 

Jean-Marie Matagne 
Action des Citoyens pour le 

Désarmement Nucléaire 
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Felix Ruwe 
Bürgerinitiative “Kein 

Atommüll in Ahaus” e.V. 

 

 

 
 

Sultana Kamal 
Bangladesh Poribesh Andolon – 

BAPA 
 

 

 
 
 
 

Sonja Dimoska 
OhridSOS Civil Initiative 

 

 
 

 
 

Johanna Nekowitsch 

Wiener Plattform Atomkraftfrei 
/ The Viennese Platform 

Nuclear-free  
 

 

 
 
 

Kristina Lie-Hagen 
Publish What You Pay - PWYP  

Norway 

 

 
 

Monika Wittingerová 
South Bohemian Mothers Czech 

Republic 

 

 
 

Marija Alimpic 
Protect Jadar and Radjevina / 
Zastitimo Jadar i Radjevinu – 

ZJR 

 

 

 
 

 
 

Lea Launokari 
Women for Peace Finland 

 
 
 

Peter Gloyns 
Salisbury Campaign for Nuclear 

Disarmament 
United Kingdom 

 
 
 

Brigitte Artmann 
Aarhus Konvention Initiative 

Germany 

 
 
 

Fundação Montescola 
Galicia 

 
 
 

Gabriele Schweiger 
Mütter gegen Atomgefahr - 

Freistadt 
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Regine Richter 
urgewald Germany 

 

 
 
 

Marcin Harembski 
Stowarzyszenie Ekologiczno-
Kulturalne 'Wspólna Ziemia' / 

Environmental-cultural 
Association 'Common Earth' 

 

 
 
 

 
 

David Greenberg 
Franklin County Continuing the 

Political Revolution 

 
 
 
 

Tanja Pulliainen 
Maan ystävät ry / Friends of 

the Earth Finland 
 

 

 
 

 
 

Centro de Saberes para a 
Sustentabilidade 

Galicia 

 

 

 
Hannibal Rhoades 

The Gaia Foundation 
United Kingdom 

 

 
 

 

 
Richard Solly 

London Mining Network  

 

 
 

Sascha Gabizon 
Women Engage for a Common 

Future 

 

 
 

Andreas König 
Wittorfer für Umwelt und 

Gesundheit 

 
 

Yvonne Orengo 
Andrew Lees Trust 

United Kingdom 

 

 
 
 
 

Anita Ullmann 
vetoNu Sweden 

 

 
 
 
 

Reinhard Uhrig 
GLOBAL 2000 – Friends of the 

Earth Austria 
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Cormac McAleer 
Save Our Sperrins (SOS) 

Northern Ireland 
 

 

 
 
 
 
 

Bogna Stawicka 
KobieTy Lodz Poland 

 

 
 

Roland Egger 
atomstopp_atomkraftfrei leben! 

Austria 

 

 
ContraMINAcción 

Galicia 

 

 

 
 
 

Mütter gegen Atomkraft e.V. 

 

 

 

 
Gertrude Kenyangi 

Support for Women in Agriculture 
and Environment -SWAGEN 

Uganda 

 
 
 

Zvezdan Kalmar 
Coalition for sustainable mining 
in Serbia / Koalicija za odrzivo 

rudarstvo u Srbiji – KORS 

 

 
 
 
 

Ecologists in Action Madrid 
Spain 

 

 

 
 
 
 
 

Abgefrackt Bündnis Weidener 
Becken gegen Fracking 

Germany 

 
 

Svetlana Abrahamyan 
Armenian Women for Health 

and Healthy Environment 

 

 
 

Uzodinma Adirieje 
Society for Conservation and 
Sustainability of Energy and 

Environment in Nigeria 
(SOCSEEN) 

 

 
 

 
 

Martin mantxo 
A Planeta 

Spain 
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BI WAA NAA BI gegen atomare 
Anlagen Weiden-Neustadt/WN 

Germany 

 

 
 

Zielone Wiadomości / Green 
News Magazine 

Poland 

 

 
 
 

Gunnar Boye Olesen 
International Network for 

Sustainable Energy, INFORSE-
Europe 

 
 
 
 

Fundacja Zielone Światło /  
Green Light Foundation 

Poland 
 

 

 

 
 

Peter Sainsbury 
The Madden Sainsbury 

Foundation  
Australia 

 

 
 
 
 
 
 

Michael Reckordt 
PowerShift - Verein für eine 

ökologisch-solidarische Energie- & 
Weltwirtschaft e.V. 

 

 
 
 
 

Iberian Antinuclear Movement 

 
 

Maria and Matthias Reichl 
Center for Encounter and active 
Non-violence / Begegnungszen-
trum für aktive Gewaltlosigkeit 

Austria 
 

 

 

 
Kouyaté Goundo Sissoko 

ONG Appui pour la Valorisation et 
la Promotion des 

Initiatives Privées - ONG AVPIP 
Mali 

 
 

 

 
Waldviertler 

EnergieStammtisch 
Renate Brandner-Weiß 

Austria 

 
 
 

Rahul Basu 
The Future We Need 

India 

 
Hildegard Breiner 

Vorarlberger Plattform gegen 
Atomgefahren 

Austria 
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Gianluigi Salvador 
Pesticides Action 

Network Italia 
 

 

 
 

Jari Natunen 
MiningWatch Finland 

 
 
 

Dörte und Hans Zorn 
Fukushima Mahnwache Schönberg 

Germany 

 

 
 

 
 
 

Climaxi Belgium 

 

 

 
 

 
 

Manfred Doppler 
Anti Atom Komitee Freistadt 

Austria 

 

 
 

 
Extinction Rebellion Bromsgrove 

United Kingdom 
 

 

 
 

 

 
Alex Balsillie 

Climate for Change 
Australia 
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Underskrivende NGOer i alfabetisk rækkefølge, oprindelsesland og NGO-repræsentanter: 
 

A Planeta, Spanien, Martin mantxo 

Abgefrackt Bündnis Weidener Becken gegen Fracking, Tyskland 

Action des Citoyens pour le Désarmement Nucléaire, Frankrig, Jean-Marie Matagne 

Aktionsbuendnis Energiewende Heilbronn, Tyskland, Franz Wagner 

Amigas de la Tierra, Friends of the Earth Spain, Victor Barro 

Amigos de la Tierra EL SALVADOR, Friends of the Earth El Salvador, Ricardo Navarro 

Andrew Lees Trust, Storbritannien, Yvonne Orengo 

Animal and Environment Protection Association E.D.E.N., Makedonien, Dragana Velkovska 

Anti Atom Committee, Freistadt, Østrig, Manfred Doppler 

Armenian Women for Health and Healthy Environment, Svetlana Abrahamyan 

ATALC - Amigos de la Tierra América Latina y Caribe, Friends of the Earth Latin America and the Caribbean, 

Latinamerika og Caribien, Danilo Urrea 

atomstopp_atomkraftfrei leben!, Østrig, Roland Egger  

Australian Conservation Foundation, Dave Sweeney 

Bangladesh Poribesh Andolon, BAPA, Sultana Kamal 

Beyond Nuclear, USA, Linda Pentz Gunter 

BI WAA NAA BI gegen atomare Anlagen Weiden-Neustadt/WN, Tyskland 

Biodiversity Conservation Center, Rusland, Alexey Zimenko 

Blue Dalian, Kina 

Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland, Juliane Dickel 

Bürgerinitiative “Kein Atommüll in Ahaus” e.V., Tyskland, Felix Ruwe 

Bürgerinitiative Umweltschutz Lüchow-Dannenberg, Tyskland, Günter Hermeyer 

Canadian Coalition for Nuclear Responsibility, Gordon Edwards 

CENSAT Agua Viva Friends of the Earth Colombia, Diego Cardona 

Center for Encounter and active Non-violence / Begegnungszentrum für aktive Gewaltlosigkeit, Østrig, 

Maria and Matthias Reichl  

Centre for Citizens Conserving (CECIC), Uganda, Edwin Mumbere 

Centre for Environmental Justice, Friends of the Earth Sri Lanka, Hemantha Withanage 

Centro de Saberes para a Sustentabilidade, Galicien 

Climate Action Monaro, Australien, Jo Oddie 

Climate for Change, Australien, Alex Balsillie 
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Climaxi, Belgien 

Coalition for sustainable mining in Serbia / Koalicija za odrzivo rudarstvo u Srbiji – KORS, Serbien, Zvezdan 

Kalmar 

Commission for Independent Research and Information about RADiation, CRIIRAD, Frankrig, Bruno 

Chareyon 

Conservation Council of Western Australia (CCWA), K-A Garlick 

ContraMINAcción, Galicien 

Corporate Europe Observatory, Storbritannien and Belgien, Pascoe Sabido 

Danmarks Naturfredningsforening / The Danish Society for Nature Conservation, Daniel Hauberg 

Earthlife Africa 

Earthlife Namibia, Bertchen Kohrs 

Ecological Society Green Salvation, Kazakhstan, Sergey Kuratov 

Ecologists in Action Madrid, Spanien 

European Environmental Bureau, Jeremy Wates 

Extinction Rebellion Bromsgrove, Storbritannien 

Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen, The Swedish Anti-nuclear Movement, Jan Strömdahl 

Franklin County Continuing the Political Revolution, USA, David Greenberg 

Friends of Siberian Forests, Rusland, Andrey Laletin 

Friends of the Earth Australia, Cam Walker 

Friends of the Earth Bosnia & Herzegovina - Center for Environment, Bosnia & Herzegovina, Majda 

Ibrakovic 

Friends of the Earth Canada, Beatrice Olivastri 

Friends of the Earth England, Wales & Northern Ireland, United Kingdom, Jamie Peters  

Friends of the Earth Europe, Jagoda Munić 

Friends of the Earth International, Karin Nansen 

Friends of the Earth Japan, Ayumi Fukakusa 

Friends of the Earth Scotland, Richard Dixon 

Friends of the Earth United States, Karen Orenstein 

Fukushima Mahnwache Schönberg, Tyskland, Dörte og Hans Zorn 

Fundação Montescola, Galicien 

Fundacja Aeris Futuro, Polen, Marek Piątkowski 

Fundacja Zielone Światło / Green Light Foundation, Polen 

Gesellschaft für bedrohte Völker, Society for Threatened Peoples, Tyskland, Yvonne Bangert 
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GLOBAL 2000 – Friends of the Earth Austria 

Green Camel Bell, Kina 

groundwork, Friends of the Earth South Africa, Bobby Peek 

Iberian Antinuclear Movement, Spanien 

International Network for Sustainable Energy, INFORSE-Europe, Gunnar Boye Olesen 

JA! Justiça Ambiental, Friends of the Earth Mozambique, Anabela Lemos 

Jordens Vänner, Friends of the Earth Sweden, Mikael Sundström    

Klimabevægelsen i Danmark, Frederik Roland Sandby 

KobieTy Lodz, Polen, Bogna Stawicka 

Legal Rights and Natural Resources Center - Friends of the Earth Philippines, E.M. Taqueban 

Les Amis de la Terre Belgique, Pauline Dutron 

Les Amis de la Terre France, Juliette Renaud 

London Mining Network, Storbritannien, Richard Solly 

Milieudefensie, Friends of the Earth Netherlands, Paulien Gankema 

Miljöringen Lovisa Finland, Christer Alm 

Miljøstiftelsen Bellona, Norge, Oskar Njaa 

MiningWatch Finland, Jari Natunen 

Mouvement Écologique, Friends of the Earth Luxembourg, Christophe Murroccu 

Mütter gegen Atomgefahr – Freistadt, Østrig, Gabriele Schweiger 

Mütter gegen Atomkraft e.V., Tyskland 

Maan ystävät ry / Friends of the Earth Finland, Tanja Pulliainen 

National Alliance of Anti-nuclear Movements, NAAM, Indien, S. P. Udayakumar 

Naturvernforbundet, Friends of the Earth Norway, Silje Ask Lundberg 

NFI - Naturfreunde Internationale / Naturefriends International / Internationale des Amis de la Nature, 

Austria, Lisa Schopper 

NOAH Friends of the Earth Denmark, Palle Bendsen, Niels Henrik Hooge 

Nucléaire Stop Kernenergie, Belgien, Leo Tubbax 

Nuclear Consulting Group, Storbritannien, Paul Dorfman 

Nunavummiut Makitagunarningit, Canada, Jack Hicks 

Nuup Kangerluata Ikinngutai, Friends of Nuuk Fiord, Grønland, Piitannguaq Tittussen 

OhridSOS Civil Initiative, Makedonien, Sonja Dimoska 

Oil Change International, Collin Rees 
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ONG Appui pour la Valorisation et la Promotion des Initiatives Privées - ONG AVPIP, Mali, Kouyaté Goundo 

Sissoko 

People's Movement Against Nuclear Energy, PMANE, Indien, S. P. Udayakumar 

Pesticides Action Network Italia, Gianluigi Salvador 

Plattform gegen Atomgefahren, Østrig, Julia Bohnert, Heinz Stockinger 
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Vorarlberger Plattform gegen Atomgefahren, Østrig, Hildegard Breiner 
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Waldviertler EnergieStammtisch, Østrig, Renate Brandner-Weiß 

Waterkeepers Bangladesh, Bangladesh, Sharif Jamil 

Wiener Plattform Atomkraftfrei, The Viennese Platform Nuclear-free, Østrig, Johanna Nekowitsch 

WISE International, Holland, Kirsten Sleven 

Wittorfer für Umwelt und Gesundheit, Tyskland, Andreas König 

Women Against Nuclear Power, Finland, Ulla Klötzer 

Women Engage for a Common Future, Holland, Sascha Gabizon 

Women for Peace, Finland, Lea Launokari 

World BEYOND War, Global, David Swanson 

World Heritage Watch, Tyskland, Stephan Dömpke 
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